por esse instrumento normativo, a titulo de contribuição assistencial o valor 

correspondente de R$ 100,00 (cem reais) dos empregados com salário até R$ 

3.000,00 (três mil reais); R$ 200,00 (duzentos reais) dos  empregados com 

salários entre R$ 3.001,00 (três mil e um reais) à R$ 6.000,00 (seis mil reais) e 

R$ 300,00 (trezentos reais) dos empregados com salários acima de R$ 6.000,00 

(seis mil reais). Os descontos deverão ocorrer em 2 (duas) parcelas 

subsequentes à assinatura do presente acordo, em beneficio do SINDICOM, Pix

[...]

É estabelecida a competência da Justiça do Trabalho de Goiânia, Goiás - Tribunal 

Regional do Trabalho da 18ª Região para conhecimento e decisão das causas 

oriundas ou falta de cumprimento das cláusulas da Convenção Coletiva. 

CLÁUSULA 35ª: MULTA 

Fica estabelecida multa de R$ 1.732,50 (um mil e setecentos e trinta dois reais e 

cinquenta centavos) por cláusula violada e por trabalhador prejudicado, pelo 

descumprimento da Convenção Coletiva de Trabalho, revertendo em favor do 

sindicato representante da categoria.  

PARÁGRAFO ÚNICO: Em caso de reincidência, o valor da multa será cobrado em